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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr. 35 prot. Tirané, mé 29. 082022

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E }’ERGJIT HSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né€ pérgjigje té shkresés me Nr.13308/1 Prot,sipas udhézimit plotésues nr.22 daté 08.07.2022
“Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, té cilat jan€ sa tavanet e dérguara
nga ana juaj.

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit €shté njé organizém profesional publik i1 pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtes€¢ KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qé¢ ka ky institucion, 1 pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standartesh kombétare té kontabilitetit me
cilési té larté,té kuptueshme, té detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe,pérkthimi né gjuhén shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht t€ zbatueshme nga shoqérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérise”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jané formatet dhe pasqyrat shogéruese pér PBA 2023-2025.

Faleminderit pér bashképunimin.

Konceptoi:
Arlind Koli
Finacé, Arshivé, Protokoll

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI ,&@ \L
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al Tel: 042 320 2@9{?? _ N




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA

2023-2025

Falitiloar Hkzisiuese

Emértimi i Grupit

Keslulis Kombérar : Kontabilirerst

Kodii Grupit

82

Emértimi i Programit Buxhetor

Plansfikirn, Menaxhimi dhe Admmstrime

Kodi i Programit

1110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 323.2025

Pérshkrimi i Programit

Phmfilami, Menaxhimi dhe Adminsstrir, konsston ne planfilumin dhe menashimin ¢ burimeve fmanciare, njerézore dhe
materiale pir té reabzuar detvrat funksionale € Kshillst Kombétar 1@ Kontabiditeur, né pérputhje me Limin Nr. 9228 dare
2904 2004, "Pér Rontabiliteun dhe Pasgyrat Financiare” s1 dhe pér @ plotésuar misionin gé ka ky institucioa “Hactirn 1

¢ sen standardesh kombétare 1€ kontabiliteat me cilés ¢ Tarté, € kuptueshme, 6 deyraeshme pér zbatim pér shogérivé
P pérgiemés publike, s1 dhe pérkihimi né gjuheén shaipe, pa ndryshime nga kst onggnal, 1 SNIV/SNER pér v bérd ato

detymimasht té zbarueshime nga shogénté me pérgegést publike g€ veprojné né teeritorm ¢ Repoblikés sé¢ Shqupénisé”,

QEllimet ¢ Politikés s€ Programit

Pobiuka g adjek KEE, pra pérsosia ¢ vazhdeeshme ¢ raportimit financiar @
niisive ehonomike né Republikin ¢ Shyipérisg, ka pér géllim 18 rmst besimin ¢

mvesntorive té ndryshém vendas ¢t huay, me synin nxitfen ¢ méejshme €

myestimeve né vend dhe hapien e regjeve 6 kapaaleve,

Treguesit e Performances af mvel

Qeéllimi

2022

Buxheu

223

Parashikims

2024

Paraghikims

2025

Parashikimi

Srandarter Kombetare e Kontabibent

16

16

16

14

Gpimaa femerore

tn

5

5

3

Gpinta mashkuilore

i

1

1

MNurmrt standardeve kombetare e
zbaruaca/perafruara ne fegpshcionmn
tone

16

16

16

16

Numri standardeve nderkombetare e
zbawara/perafreara ne legpslacionm
tong

41

41

41

41

Objektivi i Politikés s€ Programit

Fuguarm 1 funksionit menaxhues, né funksion © implementimit € sehseshém 1@

programut, konform kérkesave & koadrit liggor né fogs.

Treguesit e Performances pir
Objekovin

022

Buxhet

2023

Parashikimi

2024

Parashibkimu

235

Parashilami

Perrmressmi s kushteve te punes per
punomesit.

Numri i subjekteve te elat do te
mnspektohen/ouditohen ne zbatm e
standardeve komberare

9t

Pl

9

9t

Numeri 1 subjekieve te calat do te
mspekeohen/auditohen ne zbatm e
standardeve nderkomberare

10

1

10

Hi

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (001-82-01110)

Produbin

DBINTAA - Sen 1 Sandardeve Kombetase 18 Konabditent fekenimueie /1€ rep/1e amendvana)

Pershknnu s Prodiukot

Sapas Liget nr 2372018 daté 10005.2018 "Peér konabibteun dhe pasgynmt financiare”, nen: 24,
INKK ka pér detyrd 1é hartoge SKE-te ne pérputhie me kidhesat e kéo hgn dhe ne koberence
me SNRF-té




Nijessa Matese

TRIRCT S Lo

2022 2023 2024 2025
Buxher Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Sasia i i 1 1
fostn torale {n€ leke) 12154080 13700000 1380040 1380010
Elosto pér sy iné leké) 121540010 1370 T3R00000 | 3EHE
Ndryshimi ne %o 1 Sasisg [} 1 0)
Ndryshimi ne *s 1 kastos rotale 11272 140073 0
Ndrvahirm né "o 1 kostas pér niés: 312372 104073 0
1%
2022 2023 2024 2025
Buxhet Parashikimi Parashikimi | Parashikimi

GIHT - Paga 0 T 230400 7250000 720000
07« Nga Bidhetr {} A0 K A0,k 7250
5 - Noea 18 ardberat ¢ 1eta i ] 7 a
G~ Sigurine Shogirare i 125040010 1.2560,00H) 1230000
0 - Npa Buxteit 1] 1,230,410} 1,23561.05010 12500000
(53 « Nya 1 ardbsirat ¢ 1efa f 7 4 i
GO2 - Mallra dive Sterbie 16 Tiera 17 RN A SN £ GOL
1 - Noa Bresddeti f) A SO A KLU0 ERIr RS )]
OF « Noa 16 ardbarat ¢ reha i 9 4 i
603 - Subrencone fj ] i I/
01 - Nea Bixchels i { 11 4
03 - Npa & andlsrat ¢ reta it 0 1] 1]
604 - Transferts Korerte 1 7 i 4 i
07 - Noa Buxbet 7 0 7] 1)
09« Noa f¢ ardhurat e refi It 0 G [
6135 - Trangferta Korente 16 Flraga 7 3HLOE 300,106 333,00
0 - Nt Baxteti 4 300,000 3000 33,0000
05 - Nga b6 ardirar ¢ refa [/ 4] 1] i
6606 - Trans por Buxh, Far, &~ Indieid 7] R 100,066 R
OF - Naa Baxleri i 15,000 100,00 Heisxti]
U3 - Nga 18 ardimeal ¢ reta 4 ] [ i
23 - Kapitale 8 Patraipizaans Il i 4} 4
01 - Nea Buxhers it it i a
02 - Frwancizs £ by - Grant [/ /] i 4
22 - Faancizn § fogj - Kredy i [ I I
13 - Rosto fokalz [ a 7 7
4 - TVNH, Detyrinr Dagusor [ [ i i
231 - Kapafale 8 Trapéiuara 4 i 4 {
01 - Naat Baxheti 4 [ 4 i
02 - Fraamcine 1 bataf - Grant [/ /] i i
22 - Financiy £ favyy - Kreidi 1] [ i I
03 - Kesto fokal 4] { 14} ]
{4 - TVSH, Detyrirs Doganor 7 ] ) f
232 - Trangjerta Kapitake [/ 1] { i
OF « Nga Bercbzti f £} o (i
U2 Firancin § buy - Grant ) ] i ]
22 - Fewancion § baag - Kreds f} i i} f
43 - Kowto lokale 7 i} 17 i
- TUSH, Defyriny Doganer ] i f i
P9 - Laskite-Baxteton i i { i
06 - Nea 18 ardharat fotté Ersitit /] 1] /] ]
0 13,700 4410 13,800,000 1 3,800ty

Shpenzimet Kapitale




1BACS

Blerje pajisje zyre

Fradulis

MB2O0H - passge #ere 1o blem

Peérshhnos s Produlan

Blene pansie zyre

Wieaa Matcse feupe
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashildmi Parashilkimi Parashikimi
S i 1 i 1
[Nnstes totale {né leke) HEEELE HUERKG HESTY JIEEEEE
Kosto pér njés (ne lel) HHHEERH LiHRKR) HUBEAT JrHAGIH
Ndryshimi né “o 3 Sansé 0 0 [
Ndryshurni né "o 1 kostos wole 0 0 0
Ndrysinm né "w t kostos pér njést ] 0) i}
HERSRITIItIPN
2023 2024 2025
Buxhed Parashikimi Parashildmi Parashikimi
il - Paza 0 It i I
01« Nea Busheti { i 1] 0
03« Nea b6 ardboral ¢ 1ela I it It g
Gt - Sanrime Shogirare 0 1 o I
04« Nea Baxheti I i 7] [
03 - Nga 16 ardfiseral ¢ rela ] I 1] ]
6602 - Aatira dhe Shirbame t¢ Trerw /] 1] 7 i
011 - Nga Brheti 4 11 1] I
03 « Nga 1 ardireal ¢ 1eta o 4 1 a
663 - Sbrencione o It @ [
01 - Nea Brxheti /] 7] 7] 1
05 - Noa 18 ardhuiral ¢ refa 0 1] 2] f
G0t - Transerta Korente i§ 0 @ 7 i
O - Nga Basiheri o 1] 4 7
03 - Nigat 16 ardharal ¢ refa /] 1] 7} i)
607 « Transferta Korente 10 Haapa i [ i 4]
1 - Nga Brxdety 0 7 7} 0
03 - Nea & ardfural o refi ] 7} /] 7}
686 - Trans per Buxh, Fan, & Indirid o @ 7 ]
01 « Nog Bundeti ] i [ il
0F - Naga ¢ ardlaral ¢ refa f) It} 0 [t}
230 - Kapstate 1 Patrispézzrana f 7} 7 f
G1 - Nga Bashat U ) 0 f
0.2 - Fenancten § Iveaf - Grant 7 /] o 1
22 - Fenancin § baf - Kreds ] I i ]
13 - Kovte lokale [/ [ /] 7
o TVSH, Detyrim Daganor 7 { fi i
231 - Rupitale 2 Trupézpana i 1,003, 1AL 1,055, £3H)
G - Nga Badety i 1L 10 10
02 - Vinancin 1 bivgf - Grant [ i i i
22 Venaneans £ boy - Keode i i i ]
03 - Koite lukal f i 7 7]
- TESTL Denvrre Dozaner [t i 7] 7]
232 - Transferia Kapitat: 2 i ft 1}
01« Npa Buchetr 4 1] 7] i
12« Frgawany § b - Grant { f /] [/}
22 Fisascens ¢ frtap - Kredli 0 0 4] 1
03 - Resta okale g 0 7 f
(4 - TVSH, Detyrion Doganor ] 4] 0 [
899 - Lashti-Bushatore f It} { 7
B - Nga 6 ardbarrat pashté et i o I o




A t 1AM GG 160800 140 0
Totali shpenzimeve 18 Programit i 14,700,000 14,800,000 14,500,000
6l - Paga {i 725060061 7,250,000 72501}
113« Ngra Buxheti i 7,250,011 7,256,111 72500}
015 - Njra 1 ardhurat e vena i i ] 0
601 - Syunme Shogiéoere i 1,250 00X 1,250,001 1,250,100
0% - Npa Busheu i 1,2506000 1,250,000 1,250,106
05 - Nga @ ardburat e veta i} i 1] i
602 - Aallra dhe Shichime 10 Flera ) ERELTT ] ERETIREES] 4,000,150
01 - Nga Duxhen ] 48003000 4,060,000 A4 Q00,1300
13 - Nga 1é ardhurat e veta 1 1} ] 0
603 - Subveacione i i} i Q
01 - Nga Buxhet 1 1y 0 {
13 - Nga té ardhurat ¢ veta f) 3 i i)
604 . Transferta Korente 6 _
Brendshme K ! " K
01 - Nga Buxhen 1 0 i} iH
5 - Nga té ardhurat e veta ] 0 [t 1
605 - Transferta Korente @ [Tuya Hl 000010 300,111 JO0EHEN
01 - Nga Buxhen i SO0 300,060 3008
05 - Ngz t¢ ardhurat e veta { 0 0 0
606 - Trans per Bush, Fam. & Indmwid 0 106,030 100,03 1004803
01 - Nga Buxheu 1 100,000 140,000 100,100
15 - Ny 1é ardhurar e vera [t 1] 0 il
230 - Kapitale ¢ Patrupézuara t il 0 0
Ut - Nz Buxhen i [} { il
02 - Financim § hua - Grant 1 [ i) 1l
22 - Financim s huaj - Kreds 1 1} o 1
03 - Koste lokale 0 [H {t {t
04 - TVSIT, Detyrnim Doganor 0 [§] 0 0
231 - Kapiale t& Tropezuara il 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxhen i 1,000,600 1,000,411 1,000.000
12 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huay - Kred: 0 i 1} ]
13 - Kosio lokale t { ] i
04 - TVSH, Derynm Doganer H il 0 (3
232 - Transferia Kapitale [ i} if 0
1 - Ny Buxhes 8! 0 [H 0
02 - Financim 1 huay - Grant 0 i [4) [
22 . [Fmancam 1 huagy - Kred { 0 { i}
13 - Kosto lokale { i 1) i
(4 - TVSH, Derrim Doganor 1l i 1l 0
994 - Jashié-Buxhetore 0 13 0 1)
D6 - Nyt ardhurar jashté hmie 0 0 U 0
Drejuuesi i chipic  |£m0 Emn Ima
- A . - . U
= n;:::r;?:[ te Nenshkom Kﬂord[:\;;::;g?l\isl Nenshkomm msz:f::::jo'l::l / |Nenshlnm
Tam D Dan




